UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD N°19/2023 - SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DO GRUPO
PET AGRONOMIA CRUZEIRO DO SUL

ADENDO 01

ADENDO AO EDITAL PROGRAD N°19/2023

 A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria da Graduação (Prograd), no uso de

suas atribuições legais torna público o Adendo nº 01 ao Edital Prograd Nº 19/2023, em que altera os itens

6.2 e 6.3.1.

1- ONDE SE LÊ:

6. DA SELEÇÃO

6.2 Será realizada entrevista com os candidatos selecionados, no período de 03 a  05 de maio de 2023, a

partir das 08h30min de forma presencial na sala ambiente, Bloco da Administração, da Universidade

Federal do Acre - Campus Floresta. A entrevista, com até 20 minutos de duração, será realizada com os

candidatos selecionados por ordem alfabética

LEIA-SE:

6. DA SELEÇÃO

6.2  Será realizada entrevista com os candidatos selecionados, no período de 03 a  05 de maio de 2023,

a partir das 08h30min por videoconferência (via Google Meet). A entrevista, com até 20 minutos de

duração, será realizada com os candidatos selecionados por ordem de inscrição.

2- ONDE SE LÊ:

6.3.1  O candidato deverá comparecer a sala ambiente, obrigatoriamente, munido com documento

ofical de identificação com foto.

LEIA-SE:

6.3.1 O candidato deverá comparecer a videoconferência (via Google Meet) obrigatoriamente, munido

com documento ofical de identificação com foto e CPF. É de exclusiva responsbilidade do candidato a sua

transmissão  para a realização da entrevista por meio remoto. A UFAC não se responsabilizará por

problemas de ordem técnica, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem

como por outros fatores que impossibilitem a transferência de dados a partir do computador ou aparelho

de comunicação do candidato

Cruzeiro do Sul, 11 de abril de 2023.

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-reitora de Graduação